karangan Imam Malik.7

Dengan penuh minat, Al Syafi’I mulai belajar. Di samping ia belajar

kepada Imam Malik ia juga belajar pada Syekh Ibrahim bin Yahya dan para

ahli fiqh yang ada di Madinah. Ini berlangsung sampai sang Imam meninggal

dunia, tahun 179 H/795M.

Meninggalnya Imam Malik, guru, orang yang sangat disayangi, dan

orang yang banyak memberikan kemudahan, membuat Al Syafi’i tidak lagi

betah untuk berlama-lama di Madinah. Secara kebetulan, waktu itu, Gubernur

yaman akan berkunjung ke Madinah. Karena itu orang-orang Quraisy